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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: William 3 Teléfono:
Potencia: 13.86 kW Fecha: 15de Enero de 2025
Tarifa: o1 Numero de Servicio:
Corporativo Energetico del Pacifico ES SA DE CV
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,163 kWh y pagasa CFE $ 11,556
TUPRODUCCIONCON 22  PANELES 3,266 kWh ypagasaCFE 54
TE AHORRARAS 99.53 7, AL BIMESTRE $ 11,502 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$69,339.00 MXN $327.00 MXN $69,012.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA TASA INTERNA
INVERSION Moédulos de Médulos DE RETORNO
4.0 ANOS 630 W 22 61.6 m ’ 25.1%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 15 de Enero de 2025 14 de Febrero de 2025

Folio No # 20250554

William 3
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

22 Double Glass Bifacial Modules 630W

Subtotal $275,000.00

TOTAL (MXN) $275,000.00

Q +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado

1 $ 69,339.00 $ 327.00 $0.00 $ 69,012.00 $ 69,012.00 $-205,988.00
2 $ 71,419.17 $336.81 $ 0.00 $71,082.36 $71,082.36 $ -134,905.64
3 $ 73,561.75 $346.91 $0.00 $73,214.83 $73,214.83 $-61,690.81
4 $ 75,768.60 $357.32 $0.00 $ 75,411.28 $ 75,411.28 $13,720.47
5 $78,041.66 $368.04 $0.00 $77,673.61 $77,673.61 $91,394.08
6 $ 80,382.91 $379.08 $ 0.00 $ 80,003.82 $ 80,003.82 $171,397.90
7 $ 82,794.39 $390.46 $0.00 $ 82,403.94 $ 82,403.94 $ 253,801.84
8 $ 85,278.22 $ 402.17 $0.00 $ 84,876.06 $ 84,876.06 $ 338,677.90
9 $ 87,836.57 $ 414.23 $0.00 $ 87,422.34 $ 87,422.34 $ 426,100.23
10 $90,471.67 $ 426.66 $0.00 $ 90,045.01 $ 90,045.01 $ 516,145.24
1 $93,185.82 $439.46 $0.00 $92,746.36 $92,746.36 $ 608,891.60
12 $95,981.39 $ 452.64 $ 0.00 $ 95,528.75 $95,528.75 $704,420.34
13 $98,860.83 $466.22 $0.00 $98,394.61 $98,394.61 $ 802,814.95
14 $101,826.66 $ 480.21 $0.00 $101,346.45 $101,346.45 $ 904,161.40
15 $104,881.46 $494.62 $0.00 $104,386.84 $104,386.84 $1,008,548.25
16 $108,027.90 $509.46 $ 0.00 $107,518.45 $107,518.45 $1,116,066.69
17 $111,268.74 $524.74 $0.00 $ 110,744.00 $ 110,744.00 $1,226,810.69
18 $114,606.80 $540.48 $ 0.00 $114,066.32 $114,066.32 $1,340,877.01
19 $ 118,045.01 $556.70 $0.00 $117,488.31 $117,488.31 $1,458,365.32
20 $ 121,586.36 $573.40 $ 0.00 $121,012.96 $121,012.96 $1,579,378.28
21 $125,233.95 $590.60 $0.00 $124,643.35 $124,643.35 $1,704,021.63
22 $128,990.97 $ 608.32 $0.00 $128,382.65 $128,382.65 $1,832,404.28
23 $132,860.69 $626.57 $0.00 $132,234.13 $132,234.13 $1,964,638.41
24 $136,846.52 $645.36 $0.00 $136,201.15 $136,201.15 $ 2,100,839.56
25 $140,951.91 $664.72 $0.00 $140,287.19 $140,287.19 $2,241,126.75

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $0.00 [l Ahorro acumulado anual $
3.000.000
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@ LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

DEL PACIFICO

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 3,391.1 3,653.3 3,120.2 3,050.3 2,814.5 3,425.9
Consumo actual 3,178.0 3,178.0 3,178.0 3,178.0 3,178.0 3,085.0

@ LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



